Министерство физической культуры и спорта

Ставропольского края

ПРИКАЗ

29 июня 2018 г.                                                                        № 570 /01-01

г. Ставрополь

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Россий-

ской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом

России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058) и на основании пред-

ставленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Фамилия, имя, отчество
спортсмена

Первичная физкультурная
организация (официальное

сокращенное наименование)

Террито-
рия

1. Продлить срок действия спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта» (подтвердить):

Радиоспорт

с 29.07.2018 г. по 29.07.2021 г.:

Кисель Вадим Владимирович РО ООО СРР по СК Ставрополь
Мельников Валентин Владимирович РО ООО СРР по СК Пятигорск
Меркулов Евгений Евгеньевич РО ООО СРР по СК Невинномысск

Восточное боевое единоборство

с 29.07.2018 г. по 29.07.2021 г.:

Тхэквондо

с 30.06.2018 г. по 30.06.2021 г.:

Леготин Артем Сергеевич МБУ ДО ДЮСШ единоборств Ставрополь

Клименко Вадим Юрьевич ОО «ГТФ СК» Ставрополь

2

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

сроком на 3 года:

Бокс

Волейбол

Всестилевое каратэ

Легкая атлетика

Пауэрлифтинг

Геворгян Стелла Геворговна АНО «Первый боксерский клуб» Ставрополь

Злотник Вячеслав Семенович МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск

Нуралиев Тимур Люмирович МКУ ДО ДЮСШ Минераловодский
городской округ

Александров Александр Викторович ФВСК Минераловодский
городской округ

Блинов Илья Владимирович ФВСК Минераловодский
городской округ

Имнаев Шабан Абдулла Оглы ФВСК Пятигорск
Маценко Дмитрий Сергеевич ФВСК Минераловодский

городской округ
Старцев Владислав Олегович ФВСК Невинномысск
Старцев Олег Владимирович ФВСК Невинномысск
Токарев Никита Андреевич ФВСК Минераловодский

городской округ
Шипилов Алексей Михайлович ФВСК Минераловодский

городской округ

Жеребцов Глеб Михайлович МБУДО «ДЮСШ» ИГОСК Изобильненский
городской округ

Борисенко Виктория Владимировна СУОР Ставрополь
Соловьев Даниил Юрьевич СУОР Ставрополь

Ефорицкий Александр Владимирович РОО ФЛАСК Ставрополь

Миронов Андрей Андреевич МБУ ДО ДОО (П) Ц Дельфин Кочубеевский
район

Абатаева Стелла Шахбановна РОО «ФПСК» Георгиевский город-
ской округ

Аванесян Сурен Арминакович РОО «ФПСК» Ессентуки
Бажин Александр Юрьевич РОО «ФПСК» Минераловодский го-

родской округ
Базаева Людмила Сергеевна РОО «ФПСК» Пятигорск
Гавришев Алексей Вячеславович РОО «ФПСК» Ставрополь
Голионко Алексей Владимирович РОО «ФПСК» Предгорный район
Горлов Игорь Олегович РОО «ФПСК» Ставрополь
Заиченко Ирина Николаевна РОО «ФПСК» Ставрополь

3

Плавание

Прыжки на батуте

Радиоспорт

Рыболовный спорт

Судомодельный спорт

Казакбиев Тажит Даниялович РОО «ФПСК» Кисловодск
Келлерман Александр Николаевич РОО «ФПСК» Грачевский район
Кладковой Олег Александрович РОО «ФПСК» Железноводск
Коваленко Сергей Андреевич РОО «ФПСК» Ставрополь
Корженевская Кристина Олеговна РОО «ФПСК» Георгиевский город-

ской округ
Кулишов Виктор Витальевич РОО «ФПСК» Пятигорск
Легостаев Денис Александрович РОО «ФПСК» Ставрополь
Лейба Михаил Александрович РОО «ФПСК» Ставрополь
Мусаев Константин Эминович РОО «ФПСК» Новоалександровский

городской округ
Обоянский Данил Александрович РОО «ФПСК» Красногвардейский

район
Петросов Михаил Русланович РОО «ФПСК» Пятигорск
Рафайлиди Григорий Леонидович РОО «ФПСК» Георгиевский город-

ской округ
Смагин Евгений Евгеньевич РОО «ФПСК» Петровский городской

округ
Хлюпин Дмитрий Валентинович РОО «ФПСК» Ставрополь
Шаргородский Владимир Владимирович РОО «ФПСК» Георгиевский город-

ской округ

Баратов Отар Дмитриевич МУ ДО ДЮСШ КМР СК Курский район
Катилевский Роман Сергеевич МУ ДО ДЮСШ КМР СК Курский район

Бабинцев Ростислав Витальевич МБУ ДО ДЮСШ Ессентуки

Зиник Ксения Александровна МБОУ СОШ с УИОП №30 Пятигорск

Семикашева Алена Андреевна МБУ ДО ДОО (П) Ц Дельфин Кочубеевский
район

Вербицкая Анна Викторовна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Невинномысск

Голыбин Денис Сергеевич РО ООО СРР по СК Шпаковский район
Зеленский Андрей Константинович РО ООО СРР по СК Шпаковский район
Калюжная Виктория Владимировна РО ООО СРР по СК Шпаковский район
Хохлов Тихон Михайлович РО ООО СРР по СК Шпаковский район

Баско Евгений Владимирович СРОО «ФРС» Ставрополь
Гладков Александр Петрович СРОО «ФРС» Минераловодский

городской округ
Харламов Дмитрий Владимирович СРОО «ФРС» Ставрополь

Курилов Артем Борисович МУ ДО СЮТ Буденновский
район

4

Тхэквондо

3. Продлить срок действия первого спортивного разряда (подтвердить):

Легкая атлетика

с 29.07.2018 г. по 29.07.2020 г.:

Прыжки на батуте

с 29.07.2018 г. по 29.07.2020 г.:

4. Присвоить Первый спортивный разряд сроком на 2 года:

Бадминтон

Волейбол

Велосипедный спорт

Киокусинкай

Авакян Арам Норайрович ОО «ГТФ СК» Ставрополь
Минко Владимир Юрьевич ОО «ГТФ СК» Ставрополь
Попов Кирилл Эдуардович ОО «ГТФ СК» Ставрополь
Прошляков Максим Константинович ОО «ГТФ СК» Ставрополь
Суворов Александр Дмитриевич ОО «ГТФ СК» Пятигорск
Чаплыгин Никита Алексеевич ОО «ГТФ СК» Ставрополь

Демидов Кирилл Михайлович ОГО «СФТ» Ставрополь
Ильященко Виктор Николаевич ОГО «СФТ» Ставрополь
Сердюков Николай Владимирович ОГО «СФТ» Ставрополь
Токарев Илья  Алексеевич ОГО «СФТ» Ставрополь

Гаджиев Рза Эльдарович МБУ СШОР единоборств Ставрополь
Хоменко Ярослав Сергеевич МБУ СШОР единоборств Ставрополь

Льянов Магомед Алаудинович МБУ СШОР по единоборствам Ессентуки

Шеховцов Роман Александрович ФГКОУ СПКУ Ставрополь

Асанбаева Диана Руслановна МБУ СШОР №2  Пятигорск

Макин Артем  Сергеевич МБУ ДО ДЮСШ №5 Ставрополь

Красникова Софья Юрьевна ФВСК Ставрополь
Древетень Анастасия Андреевна ФВСК Невинномысск
Васильева Алина Руслановна ФВСК Петровский район

Приходько Павел Сергеевич ФВС Ставрополя Красногвардейский
район

Ковгунова Злата Андреевна РСОО «Федерация киокусинкай
Ставропольского края»

Кисловодск

5

Легкая атлетика

Пауэрлифтинг

Плавание

Прыжки на батуте

Балаченкова Милена Сергеевна СУОР Ставрополь
Гупалова Ирина Валерьевна СУОР Ставрополь
Рвачева Полина Сергеевна СУОР Ставрополь
Селин Иван Алексеевич СУОР Ставрополь
Сильченко Станислав Александрович СУОР Ставрополь

Колесин Анатолий Витальевич ГБУ СК «СШОР по легкой
атлетике»

Пятигорск

Голуненко Алеся Викторовна РОО «ФПСК» Курский район
Денегина Инна Владимировна РОО «ФПСК» Пятигорск
Дербенева Елена Владимировна РОО «ФПСК» Кисловодск
Крикунова Анастасия Александровна РОО «ФПСК» Пятигорск
Мурадов Георгий Артурович РОО «ФПСК» Железноводск
Раева Александра Валерьевна РОО «ФПСК» Пятигорск
Савостин Александр Петрович РОО «ФПСК» Георгиевский

городской округ
Черных Данил Валерьевич РОО «ФПСК» Кисловодск

Насонова Яна Николаевна МУ ДО ДЮСШ КМР СК Курский район
Власюк Ангелина Александровна МУ ДО ДЮСШ КМР СК Курский район

Васильева Екатерина Алексеевна МБУ ДО ДЮСШ Ессентуки

Никитенко Максим Сергеевич МБУ ДО ДЮСШ «Рекорд» Невинномысск
Руденко Анастасия Алексеевна МБУ ДО ДЮСШ «Рекорд» Невинномысск
Шомахова Арианна Беслановна МБУ ДО ДЮСШ «Рекорд» Невинномысск

Мигалин Владислав Денисович МБУ ДО ДЮСШ Василия Скакуна Ставрополь

Кюрчян Григорий Артурович МБУ «СКК Олимп» Невинномысск

Дунайский Данил Михайлович МБУ ДО «ДЮСШ №1» Невинномысск
Коршунков Егор Михайлович МБУ ДО «ДЮСШ №1» Невинномысск
Эбзеева Марьям Анатольевна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Невинномысск

Волошенко Екатерина Ильинична МБУ СШОР №2  Пятигорск
Никулин Александр Владимирович МБУ СШОР №2  Пятигорск
Солопов Никита Андреевич МБУ СШОР №2  Пятигорск

6

Радиоспорт

Рукопашный бой

Рыболовный спорт

Спортивная гимнастика

Спортивное ориентирование

Танцевальный спорт

Художественная гимнастика

Зайкова Татьяна Сергеевна РО ООО СРР по СК Кочубеевский
район

Приходько Глеб Владимирович РО ООО СРР по СК Кочубеевский
район

Шепелева Анастасия Сергеевна РО ООО СРР по СК Кочубеевский
район

Иванов Григорий Федорович РО ООО СРР по СК Ставрополь

Волченкова Виктория Романовна РОО СКФРБ Ставрополь
Кулик Аким Андреевич РОО СКФРБ Буденновский

район

Бондарев Артур Олегович СРОО «ФРС» Ставрополь
Иванов Борис Борисович СРОО «ФРС» Минераловодский

городской округ

Рожкова Мария Валерьевна МБУ ДО ДЮСШ Ессентуки

Лишутин Кирилл Андреевич СПКУ Ставрополь
Оболенский Кирилл Игоревич СПКУ Ставрополь
Симак Кирилл Александрович СПКУ Ставрополь
Хромченко Георгий Александрович СПКУ Ставрополь
Шишков Даниил Олегович СПКУ Ставрополь

Теряева Яна Васильевна СКНП ФСО Ставрополь

Морин Владимир Евгеньевич СРБООРФКС «АЛМАЗ» Ставрополь
Репкина Злата Станиславовна СРБООРФКС «АЛМАЗ» Ставрополь

Матвиенко Евгений Владимирович ГГ ОО ТСК «Стиль Данс» Георгиевский
городской округ

Павлова Валерия Юрьевна ГГ ОО ТСК «Стиль Данс» Георгиевский
городской округ

Агайгельдиева Алина Асхатовна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск
Егорова Вера Михайловна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск
Краевская Полина Игоревна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск
Рудакова Дарья Антоновна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск
Тимиргалиева Мария Ренатовна МБУ ДО «ДЮСШ №1» Кисловодск

7

Фехтование

Фигурное катание на коньках

5. Ответственность за внесение соответствующей записи о присвоении

спортивного разряда в зачетной классификационной книжке спортсмена воз-

ложить на Попову Е.А.

6. Настоящий приказ разместить в течение 3-х рабочих дней со дня его

подписания на официальном сайте министерства физической культуры и

спорта Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», ответственность возложить на Попову Е.А.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра физической культуры и спорта Ставропольского края Янушкина В.Е.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                                Р.К. Марков

Репина Арина Денисовна МБУ СШОР №5 по фехтованию Пятигорск
Русина Мария Михайловна МБУ СШОР №5 по фехтованию Пятигорск
Станишевская Эмилия Рашидовна МБУ СШОР №5 по фехтованию Пятигорск
Чалченко Ева Михайловна МБУ СШОР №5 по фехтованию Пятигорск
Юнусова Аида Салман Кызы МБУ СШОР №5 по фехтованию Пятигорск
Янгазиева Бела Руслановна МБУ СШОР №5 по фехтованию Пятигорск

Маслова Екатерина Михайловна МБУ ДО ДЮСШ ЗВС Невинномысск
Ширяева Виктория Андреевна МБУ ДО ДЮСШ ЗВС Невинномысск